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WYCHODZI: W PONIEDZIAŁKI CZWAfUKl i SOBOTY
Katowice-Kraków, 17 października 1948 r.

KATOWICE. W związku z tym, 
że mecz Polska—Węgry w bok
sie nie odbył sie, a zaintereso
wanie konkursem naszych czy
telników osiągnęło zaprawdę 
imponujące rozmiary (około 
15090 odpowiedzi) komuniku
jemy, iż wszystkie nadesłane 
nam kupony nie traca swej 
ważności i w-wypadku roze
grania spotkania Polsko—Wę
gry w niedziele. Wyniki kon
kursu podamy już w naszym 
następnym numerze czwartko
wym.

WSZYSTKIE FORMALNOŚCI PASZPORTOWE ZAŁATWIONE

NIEDZIELNE SPOTKANIE NIE DOSZŁO DO SKUTKU

TYLKO Z WINY PZB
Katowice. Weuierska reprezentacja bokserska nie mogła stawić sie na wyznaczony termin w Katowicach, ponieważ Pol

ski Związek Bokserski nie przysłał na czas polskiej wizy wjazdowej. Wiza ta nacteszła rto Budapesztu (foplero w piątek 
wieczorem, kiedy to było już zbyt późno, aby kierownictwo ekipy węgierskiej mogło się wystarać w swoim Ministerstwie 
Spraw ZaramcznYch o prawo wyjazdu do Polski. w

Węgrzy iednak nie zrezygnowali z okazji zmierzenia sie z bokserami polskimi I w ub. połiłedńalek załatwili wszelkie 
formalności. Do Polski wyjedżaia we wtorek ew. w śrcde. Na;pćźmei należy się spodziewać pięściarzy węgierskich w pią
tek ew. sofcote. W skład ekipy wejdzie ósemka reprezentacyjna, kilku rezerwowych, trener i kierownik ekspedycji zara
zem prezes Związku p. Hohstaeler. Skład ósemki reprezentacyjnej na mecz z Polską przedstawiać się będzie następująco: 
Foprassi, Fehr, Szumega, Budai, Brath. Kapocsi, Bene, Mlhalyi.

Repr. Sfaska
w Szkocji 

P0»KW w DUNDEE
ZWYCIĘSTWO w SYK 

DUNDEE—REPR. ŚLĄSKA 2:0 
Dundee Pierwszy swój mecz na tere
nie Szkocji rozegrała repr. Śląska w 
ub. poniedziałek z drużyną drugiej 
ligi szkockiej Dundee. Dundee nale
ży do znanych drużyn Szkocji i przed 
wojną zaliczała się do ekstraklasy 
piłkarskiej tego kraju. Obecnie dru
żyna Dundee zajmuje w tabeli roz
grywek Il-aiej Ligi H-gie miejsce.

Mecz Śląska z drużyną szkocką za
kończył się zwycięstwem Szkotów 
2:0 Drużyna oolska pomimo porażki 
sprawiła swą gra dodatnie wrażenie 
i bvła żywo oklaskiwana przez licz
nie zgromadzoną oubliczność.

Team Śląska miał na ogół więcej 
z gry jednak niezbyt w tym dniu 
dysponowany atak zaprzepaścił sze
reg murowanych pozycji

~EPR. ŚLĄSKA — AYR 3:1
Ayr. Drugi mecz rozegrała repr. 

Śląska w Ayr w ub środę spotyka
jąc się z drużyną Ayr Tym razem 
Polacy zagrali b. dobrze we .wszyst
kich lima< h i odnieśli przekonywu
jące zwycięstwo w stos-unku 3-1 (2 01

Najlepszym graczem w drużynie 
Śląska byl Cieślik |Ruch), który strze 
lił dwie bramki. Strzelcem trzeciej 
był Nowak

Szkoci nie wykorzystali rzutu kar
nego.• 

ca

CZY GROCHOW
UTCACI TYTUS MISTfiZA WOZB?
KOMODA NŒ MIAŁ PRZEPISOWEGO ZWOLNIENIA GDYŻ... 
ZAPfWAŁ ZWRÓCIĆ KOSTIUM
KATOWICKIEJ POGONI

Warszawa. Jak wiadomo mistrz Polski 
w wadze lekkiej Komuda. walczył ostat
nio w Warszawie w barwach KS Gro
chów. Jak się okazuje zwolnienie, które 
otrzymał Komuda w Katowicach jest jed 
ssak nieformalne (Brak na nim jest jed
nego podpisu) Osoba która ten podpis ma 
Złożyć, nie uczyni tego wcześniej dopó
ki Komoda nie zwróci klubowi kostiumu 
i obuwia wartości okol® dwu tysięcy zło
tych.

Katowice. Ośmiotysięczna widownia, 
nieodbytego w niedzielę meczu Polska- 
Węgry, organizatorzy, a w końcu i pra
sa sportowa nie mogła sobie wytluma 
czyć dlaczego Węgrzy nie stawili się na 
ringu w Katowicach Snute były różne 
przypuszczenia, a więc: że Węgrów nie 
przepuścili Czesi, albo ew Polacy, że 
w ogóle zrezygnowali z przyjazdu. Nikt 
jednak całej prawdy nie wiedział i nie 
dowiedziałby się w ogóle gdyby nie 
niespodziewana wizyta jaką w naszej 
redakcji złożył „gość” z Budapesztu 
p. Rześko.

Właśnie przed chwilą jeden z współ
pracowników naszego pisma położył na 
widełkach słuchawkę telefoniczną po 
rozmowie z prezesem 8LOZB, który 
z ubolewaniem oznajmił nam, że 
od Węgrów brak jakichkolwiek wia
domości. gdy... energiczne pukanie w 
drzwi wyrwało nas z kontemplacji w 
jakiej pogrążyliśmy się przy opracowy
waniu materiału do wydania czwartko
wego. Po chwili drzwi się otwarły i 
ujrzeliśmy na własne oczy człowieka, 
który jak się później okazało był je
dyną istotą mogącą nas zaznajomić z 
powodami dla których bokserzy wegier 
scy nie przybyli. Pan Rześko z miejsca 
nie tracąc drogocennego czasu pobytu 
w kraju ojczystym zaczął:

— Dlaczego wasze władze sportowe 
tak długo pracują Naraziliście Węgrów 
na grube nieprzyjemności, dzięki wa
szym niedopatrzeniom i opieszałości. 
Dlaczego przysłaliście do Budapesztu

KTO WEJDZIE DO KRAKOWSKIEJ 
KLASY A.

Rozgrywki eliminacyjne o wejście do 
klasy A KOZPN-u rozpoczną się 27 bm. 
i potrwają do 24 listopada Wezmą w nich 
udział następujące drużyny: Nadwiślan, 
Płaszowianka i Wołania z Krakowa, Kmi
ta (Zabierzów) oraz mistrz i wicemistrz 
podokręgów prawdopodobnie Szczako- 
wianka (Mościce).

I OBUWIE KLUBOWE
Do KS Grochów Komuda został przyję 

ty na podstawie tymczasowego zaświad
czenia o zwolnieniu Istnieje prawdopo
dobieństwo, że mecz Grochów — Rado- 
miak. w którym Komuda zdobył dla Gro
chowa dwa punkty zostanie zweryfikowa 
ny 16:0 v o. na korzyść Radomiaka.

Szanse Grochowa na zdobycie drużyno 
wego mistrzostwa Warszawy przez to sa 
mo bardzo zmaleją,■ chyba że cała ta 
sprawa jakoś się wyjaśni. 

wizy wjazdowe na dvra dopiero dni 
przed meczem.. Przecież conajmniej od 
kilku miesięcy PZB znał termin spot
kania i formalności mógł załatwić dużo 
wcześniej.

Pod obuchem zarzutów z jakimi wyje 
chał z miejsca p. Rześko czujemy sdę 
niemniej zdruzgotani niż czułby się na 
naszym miejscu PZB. Dlaczego tak pó
źno. albo my wiemy, — pewnie nie mo
żna było wcześniej. To jest jedyna odpo 
wiedź usprawiedliwiająca gremialnie. 
niedociągnięcie PZB.

Ponieważ jednak nic konkretnego nie 
możemy ntszemi' gosc owi odpowie
dzieć. sami zaczynamy z kolei zadawać 
pytania dotyczące niefortunnej sprawy. 
Okazuje się. że wg relacji p. Rześkiego 
bokserzy węgierscy do piątku oczeklwa 
li na wizy wjazdowe do Polski. Nieste
ty do godz. 16-ej nie dostali ich. Wo
bec takiego stanu rzeczy, cała im
preza z miejsca przestała być aktualną. 
Bez polskiej wizy Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych Węgier w żadnym wy
padku nie da zezwolenia na wyjazd z 
kraju.

Trzeba ryzykować postanowił je
dnak prezes Węgierskiego Związku Bok 
serskiego p. Hohtaeter, wyjechać mu- 
simy. Polacy napewno na nas czekają, 
nie możemy ich zawieść i narazić na 
napewno wielkie koszta.

— Chłopcy bądźcie gotowi, oświad
czył on swojej drużynie, tak czy tak 
jutro wyjeżdżamy.

I wyjechali, że niezbyt daleko, to 
inna rzecz, ale wyjechali. Wiza polska 
przyszła do biura Związku tuż przed 
wieczorem i nie było mowy, ażeby 
przed wyjazdem można było coś załat
wić. Rano odjeżdża pociąg w godzi
nach tak wczesnych, że jeszcze wszys
cy urzędnicy ministerstwa smacznie 
sobie spali.

Ekspedycja bokserska Węgrów jednak 
jechała już do Polski i zajechała do 
stacji granicznej Sob.

W tym małym miasteczku na gra
nicy zeszli sie strażnicy graniczni Wę-

MISTRZOSTWA USA
W DZIESIECIOBOJU

Nowy Jork. W stanie New Yersey 
odbyły się zawody o mistrzostwo USA 
w dziesiecioboju. Tytuł mistrza zdobył 
Irving Mondschein 6446 punktów.

Osiągnął on następujące wyniki: 
lao m — 11.7 sek., 400 m - 54.7 sek., 
1500 m — 4:58 min., płotki 110 m. — 
16.6 sek., skok wzwyż — 191 cm., skok 
wdał — 680 cm., skok o tyczce—3.52 m„ 
rzut kulą — 13,32 m., rzut dyskiem 
33.79 m.

Przypominamy że tegoroczny mistrz 
Europy Hoimvang Norwegia osiągną! 
69.87 punktów a drugi Kużnicow 8930 
punktów.

gier i Słowacji i do ostatniej chwili 
przed odejściem pociągu naradzali się, 
co zrobić z ludźmi, którzy bez odpo
wiednich dokumentów chcą jechać do 
Polski aby się bić.
Straż węgierska za żadne skarby nie 
chciała puścić swoich rodaków, chociaż 
Czesi już się na to zgodzili, w końcu 
Węgrzy byli iuż skłonni przystać na to, 
aby jednak ekspedycji nie robić trudno 
ści. to znów Czesi zmienili zdanie, a lo
komotywa loociągu pospiesznego Buda
peszt—Praga sapiąc, ruszyła z miejsca 
uwożąc z sobą wagony, mające zawieźć 
bokserów węgierskich do Polski.

Pan Hohstaeter nie rezygnuje jednak, 
postanawia wraz z drużyną przeszwar-

Hajlapsw ©bek B©n Barka
piłkarz francuski 

Be TĘPOWSKI
WAACA DO POLSKI

Będę grek w polskick klubach
i lr@8i©wcsVmZo<i«i®£

„Nie wyjechałem dotychczas do Po! 
ski. bo nie .wiedziałem czy w kraju 
gra się w piłkę nożną, czy wszystkie 
kluby przedwojenne zostały reaktywo
wane i t. d.(!?). Teraz chcę wrócić do 
Polski Nie jest ml tutaj we Francji 
źle, ale wolę przyjeżdżać tutaj od cza 
su do czasu jako reprezentant piłkar- 
śtwa polskiego Mamy nasz kraj więc 
poco będę pracował dla sławy innych”

Poza tym Tępowski oświadczył, że 
chce nie tylko grać ale i trenować na 
szych piłkarzy.

Jego kariera piłkarska rozpoczęła 
się gdy jako 14-letni chłopiec zaczął 
grać w klubie Herrin a po tym w Fi
nes. Następnie mając lat osiemnaście 
grał, w klubie Valenciennes, gdzie zo
stał królem strzelców francuskich ju-

WALASIEWICZÔWNÀ
ODJEŻDŻA 2 Ł-CLSKl DO U. S. A.
I-GO LISTOPADA

Warszawa.. Podana ostatnio przez pra
sę wiadomość o ..uwięzieniu” Walasiewi- 
czówny w Polsce do grudnia znalazła nie 
oczekiwana rozwiązanie. Odpowiednie 

cować się pociągiem towarowym i... 
już by się ten szmugiel udał, gdyby 
znów nie jakaś kontrola celna rewidu
jąca jeszcze w ostatniej chwili tran
sport.

Nie było rady, ze smutnymi minami 
i rozwianymi nadziejami na wyjazd 
do Polski, trzeba było wracać do Buda
pesztu. W niedzielę rano pociąg Sob — 
Budapeszt przywiózł na dworzec Kiseti 
15 niezadowolonych malkontentów któ
rzy nie wiedzieli komu złorzeczyć, że 
zamiast na ringu w Katowicach znaj
dują się znów w swojej stolicy .. A w 
tym samym czasie w hali targowej §000 
Polaków słuchało bojowych słów pre
zesa ŁOZB p. Stępnia... Szanowna pu
bliczności, Polska ósemka jest na ringu 
gotowa do walki, brak tylko wroga...

A wroga było dlatego brak, że został 
do walki zaangażowany zbyt późno, 
tak niestety po wojnie jakieś fatum 
wisi nad polskim sportem. Lekkoatleci 
jadą do Oslo niezarezerwowanym wa
gonem, paszport zbiorowy ekspedycji 
bokserskiej na wyjazd do Pragi nosi 
w kieszeni jakiś działacz siportowy z 
Warszawy, wcale się tym nie przejmu
jąc. a Węgrzy nie mogą przyjechać, bo 
pamiętało się o wszystkim tylko nie o 
tym, że aby wjechać mogli do obcego 
państwa, to trzeba mieć wizy, do 
tego jeszcze ostatni kwiatek z niwy 
piłkarskiej: Kierownictwo ekspedycji 
śląskiej nie zapomniało wsadzić do po
ciągu 5 zasłużonych działaczy, ale po- 
oomniało za to wziąć z hotelu walizki 
z kostiumami.

Żle się bawimy, panowie z władz na
czelnych sportu polskiego Przestań
my tej zabawy, bo może sie ona smut
nie skończyć.

niorów, zdobywając w ciągu sezonu 
58 bramek.

W ubiegłym roku Lille odkupiło go 
od Valenciennes za 1 milion franków.

Paryż. Lewy łącznik Olimpique Spor 
ting Clubu w Lille, jeden z najlep
szych piłkarzy powojennej Francji, o- 
świadczył przedstawicielowi prasy poi 
skiej wychodzącej w Paryżu że za
mierza powrócić do kraju.

Tępowskj urodził się w Dąbrowie 
Górniczej (Zagłębie Dąbrowskie) w 
1921 roku. Do Francji wyemigrował 
w 1923 Jest on wszechstronnym i u- 
zdolnionym piłkarzem, znakomitym 
przebojowcem a jednocześnie doskona 
łym taktykiem posiadającym nade 
wszystko silny strzał z obydwu nóg. 
(Oto co oświadczył on przedstawicie
lowi prasy polskiej:

władze zdwoiły wysiłki, w reeultacłe toe 
go Walasiewiczówna odleci i-go listopa
da br. do Sztokholmu, skąd bezpośredni* 
uda się do Ameryki.
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Za chwilę Segałowtcz znokautuje 
t! Djulaja.

СПИ JII ZBITWII SPBIWĘ MIBCi£EWSK!EGO PZP
Kto jest uprawniony йо zbadan ia i załatwienia sprawy 
rehabilitacji najlepszego pływaka Polski?

Katowice. Kilka dni temu panował w 
katowickiej hali pływackiej niebywały 
ruch. Pływacy śląscy wyznaczyli tu so
bie rende-vous. Powód? Najszybszy pły
wak Polski Marchlewski bawi w Kato
wicach, a gdzie można znaleźć pływaka 
jak nie w pływalni?

Przychodzimy na basen, gdzie rzeczy
wiście spotykamy nietylko Marchlew
skiego, ale i mistrza Polski na wszystkich 
dystansach crawlowych Ramolę. Pływa
ją razem. Widać wyraźnie, że Marchlew 
ski jest o całą klasę lepszy. Ramola sam 
to przyznaje.

Pytamy się sympatycznego Pomorzani
na o powód przybycia do Katowic.

„Przyjechałem do Wyższej Komisji Dy-

O pjLEPStYCH ZAWODNIKÓW 
ŚWIATA w biegu nu 5000 mtr.

ŚP. Ю1Ш KUBOCTSKI 20 MIEJSCU
Na tegorocznych mistrzostwach lek

koatletycznych Europy w Oslo w bie
gu na 5 tysięcy metrów biegacze osią
gnęli bardzo dobre czasy.

Czytelników naszych zainteresuje 
niewątpliwie tabela najlepszych 24 
biegaczy świata na tym dystansie

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

8)

Haegg Szwecja 13:58,2 min. 
Woodersson Anglia 14:08,6 min.
Maeki Finlandia 14:08,8 min. 
Heino Finlandia 14:09,6 min. 
Slykhuis Holandia 14:14 min. 
Hellsroen Szwecja 14:15,8. 
Fekuri Finlandia 14:16,2 min.
1939).
Lehtinen Finlandia 14:17 

(rok 1932).
9) . A. Andersson Szwecja 14:18,2 

Iso-Hollo Finlandia 14:18,4 min.
H. Jonsson Szwecja 14:18,8 min. 
Jacobsson Szwecja 14:19,8 min. 
Salminen Finlandia 14:22 min.

(rok 1939).

(rok

min.

min.

14)

15)

16)
17)
18)
19)
20)

21)
22)

23)

Hoeckert Finlandia 14:22,2 min. 
(rok 1936).
Tuominen Finlandia 14:22,4 min 
(rok 1940).
Durfeld Szwecja 14:22,8 min. 
Oestbrink Szwecja 14:22,8 min. 
Kelen Węgry 14:23 min. (1940).
Nyberg Szwecja 14:23,2 min. (1946) 
Kusociński Polska 14:24,2 min. 
(1939).
Tilmann Szwecja 14:24,8 min.
K. E. Larson Szwecja 14:25,6 min. 
(1943).
Zatopek Czechosłowacja 14:25,8 
min. (1946).
Nilson Szwecja 14:26,6 min.

scyplinarnej PZP., która ma tutaj swoją 
siedzibę”,

„A to pewno w sprawie zarzutów, któ 
re panu robiono podczas mistrzostw Pol
ski w Poznaniu. I co pan załatwił?

Marchlewski spogląda na mnie njeco 
bezradnie. — Właściwie moja sprawa le
ży niezałatwiona. Tak mi przynajmniej 
wyjaśniono tu w Katowicach Wyższa 
Komisja Dyscyplinarna stoi na stanowi
sku, że mogę startować, ponieważ mnie 
nikt nie zawiesił, a ci panowie, którzy 
nie dopuścili mnie do mistrzostw Polski 
uczynili to zupełnie bezprawnie. Nie po
zwolili mi startować i przekazali sprawę 
do rozstrzygnięcia Wyższej Komisji Dys
cyplinarnej. Wyższa Komisja Dyscypli
narna natomiast skierowała ją do pier
wszej instancji, czyli do Pomorskiego C- 
kręgu PZP. Tego podobno wymagają prze 
pisy PZP”.

— Co panu właściwie zarzucają? Ile w 
tym jest prawdy i jak się ustosunkował 
do pana Pomorski Okręg?

Podczas mistrzostw pływackich Polski 
w Poznaniu RKS „San” złożył na dzień 
przed moim startem protest, zarzucając mi 
że podczas okupacji -brałem udział w za
wodach w Poznaniu. Przyprowadzono 
trzech świadków, którzy poparli zarzut

— Jeszcze raz oświadczam — mówi 
Marchlewski — że nie byłem podczas o- 
hupaeji nigdy w Poznaniu, nigdy nie by 
łem członkiem niemieckiego towarzystwa 
pływackiego i nigdy nie startowałem pod 
czas okupacji w jakichkolwiek zawodach 
klubów czy związków niemieckich. Po
morski Okręg stoi po mojej stronie, cze
go dowodem jest wystawianie mnie do 
reprezentacji okręgu. Oskarżenie jest zu 
pełnie bezpodstawne i dla mnie krzyw-

dzące. Chciałem na przykład studiować 
prasy łódz- 

Sanu, mu- 
zamiarów.

jak najszyb- 
w przyszło-

W. F., niestety po atakach 
klej wynikłych z oskarżenia 
siałem zrezygnować z moich 
Moją sprawę muszę załatwić 
ciej, choćby tylko po to, żeby
śei wszystkim tym, którzy mi psują opi 
nic Polaka i sportowca pociągnąć do od
powiedzialności sądowej.

Chcąc skończyć z drażliwym tematem 
zadaję inne pytanie: — Jaki czas chce 
Pan uzyskać w tym sezonie zimowym?

Krótka odpowiedź: Popłynę lepiej niż 
w ub. roku.

.— Minuta, trzy?
— Tak!
Marchlewski odjeżdża do Gdyni (bilet 

kosztuje 1500 
załatwiona.

Jak długo 
two i kiedy
kręgowa Komisja Dyscyplinarna Pomor
skiego Związku Pływackiego?

Mamy nadzieję, że orzeczenie to nie pa 
dnie na dzień przed zimowymi mistrzo
stwami Polski.

zł.) a sprawa jego leży nie-

zamierza prowadzić śledz- 
myśli wydać orzeczenie O-

Jan Nogaj.

Ю) 
И) 
12) 
13)

24)
Jak z powyższej tabeli widzimy bieg 

na 5660 metrów jest domeną biegaczy 
Europy północnej.

Tak doskonali lekkoatleci jak Ame
rykanie w tabeli tej nie zajmują żad
nego miejsca.

GLASGOW RANGERS—SPARTA (PRA
GA) 3:1 (2:0).

Glasgow. Czwarty metjz z rzędu pra
skiej Sparty w Anglii zakończył się jej 
trzecią porażkę, tym razem z mistrzem 
Szkocji Glasgow Rangers 1:3 (0:2).

W pierwszej połowie drużyna szkocka 
posiadała znaczną przewagę i zdobyła 
dwie bramki przez Arnissona i Caskiego. 
Po przerwie gra się njeco wyrównała, 
przy czym Czesi zdobyli honoro-wą bram
kę przez Zmatlika. Pod koniec gry Szko
ci zdobyli jeszcze jedną bramkę przez Gi 
llicka.

О ежта SIR MÓWI 
W KRAKOWIE?

Ping pongiści krakowscy rozpoczną se
zon' „turniejem otwarcia” w dniu 28 bm.

♦ * *
Półfinały o puchar Wydziału Sędziow

skiego odbędą się w nadchodsącą niedzie
lę, 20 bm.

* * *
Szczakowianka i Mościce otrzymały po 

10 000 zł. subwencji od KOZPN-u na od
budowę boisk.

Tyranowskiemu z KS Garbarnia uka
ranemu 2 miesięczną dyskwalifikacją za 
rozmyślne kopnięcie przeciwnika na za
wodach Garbarnia-Chełmek. zawieszono 
karę na przeciąg 6 miesięcy z uwagi na 
jego dotychczasowe poprawne zachowanie 
się i niekaralność.

* • *

Na odbudowę CIWF w Warszawie gra 
W najbliższą niedzielę RKS Garbarnia 
(Kraków) z reprezentacją robotniczych 
klubów okręgu krakowskiego na boisku 
Garbarni przy ul. Barskiej.

-* « «
Automobilklub Polski, Oddział w Krako 

wie (Rynek Główny 20. II p.) organizuje 
na niedzielne imprezy samochodowo-mo- 
tocyklowe w Zakopanem wycieczki? samo
chodową. Koszta przejazdu w obydwie 
Strony wyniosą zł. 400. Zgłoszenia do dnia 
18 bm. przyjmuje sekretariat AP.

środę, 15 10. br. odbyt się 
mecz bokserski pomiędzy R. 
a Naprzodem z Lipin.
RKS Batory 11:5.

BOKS II SLlpU
NAPRZÓD LIPINY — RKS.
BATORY 5:11

Lipiny. W
w Lipinach
K.S. Batory

Zwyciężył
Wyniki walk przedstawiały się nastę

pująco. Na pierwszym miejscu zawodni
cy RKS Batory:

waga musza: Poganiak przegrał na pkt. 
Szerszeniem

waga kogucia: Górecki zwyciężył 
pkt z Dybałą.

waga piórkowa: Mierzwa przegrał 
pkt. z Chromikiem

waga lekka: Skupin zremisował z 

choniem.
Waga półśrednia: Kula zwyciężył 

pkt. Gajdę.
W drugiej walce wagi półśredniej Kusz 

znokautował w pierwszym starciu Reku- 
sa.

W wadze średniej Kubica II zwyciężył 
w drugiej rundzie Otrębą przez k. o.

w wadze półciężkiej Kolonko zdobywa 
pkt. walkowerem.

Sędziował w ringu Matura. Na punkty 
Maroń, Bipret i Białas.

Z

na

na

Ci«

na

ZA KAT MIESZKALNY 
ŁfŻiE SriMff IШМИЕ WmMI RfEIE 

S2I5ETTI CHCE TRENOWAĆ POLSKICH BOKSERÓW
Jeden z najpopularniejszych bokserów 

węgierskich były mistrz Europy w wa
dze średniej, wielokrotny przeciwnik na
szych bokserów Szigctti, który mimo swo 
:ch czterdziestu z obkładem lat nadal 
bierze czynny udział w życiu zawodni
czym i jest nadal 
bokserów swojego 
już wycofać się z 
rierze trenerskiej, 
ną ofertę na ręce
PZB p Suszczyńskiego, w której ofiaru
je swoje umiejętności dla boksu polskie
go jako trener na bardzo dogodnych wa
runkach.

Szigetti zgadza sie szkolić bokserów 
polskich jak dosłownie pisze za jakiś kąt 
mieszkalny, łyżkę strawy i skromne wy-

nagrodzeriie pieniężne. Warunki jak wi
dzimy więc bardzo skromne i po spraw
dzeniu umiejętności trenerskich Sziget- 
tiego zupełnie możliwe do przyjęcia.

jednym z najlepszych 
kraju pragnie jednak 
ringu i poświęcić ka- 
Szigetti złożył pisem- 
kapitana sportowego

™| PRZYGOTOWUJE SIEiieH
I DO WYSTĘPÓW W rULuuL»

MISTRZ BUŁGARII NIE OLŚNI POLAKÓW, ALE
Czy wiecie, że Bułgarzy mimo dużego totepu do morza, nie 
lubią I nie umia pływać?

Sofia (kor. wł.) Po uwolnieniu Bułgarii 
przez wojska radzieckie sport bułgarski 
tak jak i inne dziedziny życia przeszedł 
gruntowną reorganizację.

Na wzór rosyjskiej organizacji Fizkul
tury i Sportu utworzona została podobna 
organizacja również w Bułgarii. Związek 
ten nie jest jednak subwencjonowany 
względnie utrzymywany przez państwo a 
dochody swe czerpie z poszczególnych 
imprez sportowych.

Najpopularniejszym sportem w Bułgarii 
jest piłka nożna. Oprócz piłki nożnej na 
wzmiankę zasługuje również jeszcze boks 
oraz lekka atletyka.

Inne gałęzie sportu są uprawnione w 
Bułgarii przez bardzo niewielu albo też 
wcale.

Bułgarzy posiadają również niezłych ko 
szykarzy i siatkarzy (Ostatnio drużyna 
bułgarska zajęła pierwsze miejsce w tur

nieju koszykówki w którym oprócz dru
żyny bułgarskiej udział brały repr. Jugo
sławii i Rumunii.

Bułgarski Związek Fizkultury i Sportu 
postawił sobie jako główne zadanie 
umasowienie sportu, rozpowszechnienie 
i spopularyzowanie go na wsi. Naród 
bułgarski nie jest bowiem spee.ialnie 
usportowiony. Ciekawa jest rzeczą że 
Bułgarzy którzy posiadają stosunkowo 
duży dostęp do morza nie lubią sportu 
pływackiego i mało kto z nich umie pły
wać.

Piłka iożna o której jak stwierdziliśmy 
na wstępie jest najpopularniejszym spor
tem nie stoi na zbyt wysokim poziomie 
gra drużyn bułgarskich cechuje ogromńa 
szybkość, gorzej jest natomiast z techniką 
Niedawno gazety bułgarskie pisały że 
Bułgarią posiada tylko jednego piłkarza 
który swą grą dorównać może zawodnikom 
środkowo-europejskim Graczem tym jest 
BOZKOW z klubu SPORTIST. Ostatnio

• • •
uwa’gę trenerzy 
jest wykluczone

drużyn 
że za- 
z klu-

BEZ WISŁT, ОАВВДВШICRACOVH 
ODBTWAJA SIĘ DALSZE BOIGfłWKI 

OF OCTAMI AtŁW8S.S. się 
O-

Zawody o puchar WS Krakowskiego 
OZPN-u przybierają zupełnie nieocze
kiwany obrót. Po wyeliminowaniu ze
szłorocznego zwycięzcy Garbarni oraz 
Wisły już w pierwszej rundzie, los ich 
podzieliła, również Cracovia, która 
w meczu z Łagiewianką przy stanie 
1:2 zeszła z boiska w chwili podykto
wania przeciwko niej rzutu karnego 
przez sędziego Paletę, który prowadził

zawody pod moralnym terrorem roz
wydrzonej publiczności, krzywdząc swo 
imi rozstrzygnięciami drużynę Cracovii 

juniorów.
Dalsze wyniki były następujące: Dąb 

ski — Prokocim 4:2, Grobie — Borek 
3:1 (po przedłużeniu). Korona — Łob- 
zowianka 3:1, Pocztowy — Prądnicki 
4:2 (po przedłużeniu), Wolanka — Ko- 
bierzanka 9:1.

DR. PISCHINGER fC№OVIA) 
NADAL NA CZELE KOZHL

Kraków, (teł.) W niedzielę odbyło 
roczne walne zebranie Krakowskiego
kręgowego Związku Hokeja na Lodzie. 
Miało ono przebieg bardzo harmonijny i 
rzeczowy. Wybrano zarząd w składzie na
stępującym: prezes dr. Pischinger (Cra- 
covia) ponownie, wiceprezesi: dyr. Pikul- 
ski (Cr), dr. Nowak (Cr), Kłaput (Sokół), 
sekretarz: Zasadni (Cr), skarbnik: Woryt- 
kiewicz (Wisła), kapitan sportowy: Morbi- 
tzer (Wisła), członkowie zarządu: Kapu
sta (Legia), Lachcik (Wisła), Klimczak 
(KTH).

15-LETNIA HARCERKA KONIKÓWNA
REWELACJĄ LEKKOATLETYCZNA KRAKOWA

Kraków, (tel.) Cracovia zakończyła se
zon lekkoatletyczny zawodami wewnętrz
nymi z udziałem zaproszonych zawodni
czek i zawodników miejscowego Harcer
skiego Klubu Sportowego. W konkuren
cjach żeńskich wszystkie pierwsze miej
sca zajęły harcerki Cieślewicz, Bulzanka. 
i Klimowska, Cieślewicz uzyskała w

rzucie dyskiem swój rekord życiowy wy
nikiem 35 m. 11 cm.

Największą jednak niespodziankę spra
wiła 15-letnia Konikówna (HKS), która 
startując po raz pierwszy w życiu na za
wodach uzyskała dwa doskonałe wyniki: 
w rzucie kulą 8 m. 95 cm. w rzucie dys
kiem 28 m .68 cm. i to po trzech zaledwie 
treningach.

Sądząc po tym pierwszym występie Ko- 
nikówny zapowiada się ona jako wybitny 
talent lekkoatletyczny Materiał jest wiel
ki lecz zupełnie surowy. Pod dobrem kie
rownictwem a takie posiada krakowski 
HKS Konikówna wyrośnie niewątpliwie 
na chlubę polskiej lekkiejatletyki, mając 
wszelkie dane ku temu t.i. młodość, zapał 
do pracy i doskonale warunki fizyczne.

zwrócili na niego 
radzieckich i nie 
wodnik ten przejdzie do jednego 
bów moskiewskich.

Bułgarzy jali zaznaczyliśmy grają szyb 
ko i niedokładnym systemem „W”. Przed 
czternastu dniami ukończone zostały roz
grywki o mistrzostwo Bułgarii na rb. W 
obydwu finałowych spotkaniach Levski 
Sofia poljonal Lokomotive 1:0 zdobywając 
mistrzowski tytuł.

Dotychczas drużyny bułgarskie miały 
mało sposobności rozgrywania spotkań 
z drużynami zagranicznymi. Najczęstszy
mi przeciwnikami drużyn bułgarskich by 
ły drużyny ZSRR, Jugosławii i Rumunii. 
Wszystkie rozegrane dotychczas przez Bu! 
garów spotkania międzynarodowe w pił
ce nożnej poza niespodziewanym remi
sem Lokomotywy w Moskwie z Dynamo 
3:3 zakończyły się ich porażkami (ostat
nio reprez. Sofii przegrała z Bukaresztem 
2:0.

Tegoroczny mistrz Levskj wybiera się 
z początkiem przyszłego miesiąca na to
urnee do Polski. Bułgarzy pamiętają 
jeszcze porażkę z 1937 r.z naszym dru
gim garniturem (0:3) oraz wizyty drużyn 
ligowych w ich kraju i nie robią sobie 
zbyt wielkich nadzieji aby Levski mógł 
olśnić swą grą Polaków.

Bułgarski Komitet Fizkultury j Sportu 
zezwolił drużynie Levskiego na wyjazd 
do Polski biorąc pod uwagę nie aktualną 
formę jego piłkarzy a więzy przyjazne 
sympatii jakie łączyły nasze oba bratnie 
narody.

Do najlepszych drużyn Bułgarii oprócz 
tegorocznych finalistów należą: Septem- 
bri, Slavia, Rakowski FC, i Sportist z dru 
żyn pozasofijskich Lewski Plowdiw Spar 
tak. Warna POPOWO i Atletic Dupnica. 
Prawie że wszystkie obecne kluby piłkar 
skie w Bułgarii są drużynami fabryczny 
mi.

Oprócz doskonałego piłkarza Bożkowa. 
Bulgaria posiada jeszcze trzech dobrych 
napastników a mianowicie Spasowa. Stan 
kowa i Kostowa. Najlepszym bramka
rzem bułgarskim jest Ormanziew. Wyżej 
wymienieni gracze stanowią trzon repre
zentacyjnej jednostki państwowej Buł
garii i od ich gry zależy niemal zawsze 
końcowy wynik meczu.

Większe miasta Bułgarii posiadają pię 
kne nowoczesne stadiony. Najpiękniej
szym i największym jest stadion Junaka 
w Sofii, który pomieścić może 30.000 wi- 
dzów.

PELSOCYROZERWANI PRZEZ MIHE
Tragiczna wiadomość dotarła do nas z 

Budapesztu1 Znany sprinter węgierski 
Pelsoey, którego mieliśmy okazję oglądać 
w Katowicach na międzynarodowych za 
wodach lekkoatletycznych poniósł tragicz 
ną śmierć!

Pelsoey w krótkim czasie po poiyrocie 
z Polski wstąpił do półwojsKowej organi
zacji zajmującej się rozbrajaniem min, 
których do tej pory jest jeszcze pełno w 
Budapeszcie Pel.-ocy natknął się na jed
ną z nich i nieostrożnie nastąpiwszy na 
nią spowodował wybuch w czasie którego 
poniósł śmierć.

FRIGESSI TRENEREM
Jeden z najlepszych bokserów jakich 

wydały Węgry — czołowy pięściarz Eu
ropy lat przedwojennych dobry znajomy 
bokserów polskich 
także pożegnał się 
rierą zawodniczą.

Obecnie Frigessi 
go budapeszteńskiego klubu bokserskiego 
ВТК. Frigessi odnosi jako trener i se
kundant nie mniejsze sukcesy niż jako 
bokser. Jego klub w indywidualnych 
strzostwach Węgier zdobył najwięcej 
tułów.

piórkowiec Frigessi 
już ostatecznie z ka-

jest trenerm najlepsze

mi- 
ty-

5:0CZECHOSŁOWACJA — ANGLIA
W PING . PONGU.

Praga. W Pradze w sali Lucerny 
b.ył się w ub. sobotę mecz ping'-pongo- 
wv pomiędzy Czechosłowacją 
który zakończył sie łatwym 
stwem drużyny czeskiej 5:0.

Wyniki techniczne meczu 
wiały się następująco: Szlar — Leach 
2:0 (21:15. 21:19). Wanga — Carrington 
2:0 (21:11. 21:12). Marinko — Harrower 
2.0 (21:19. 21:16). Wanga — Leach 2:0 
(21:12. 21:11). Szlar — Harrower 2:0 
(21:15. 21:18).

Mecz pań Czechosłowacja — Anglia 
zakończył się zwycięstwem Anglii 3:0.

* x* #
Praga. Rozgrywki o mistrzostwo Cze

chosłowacji przyniosły w ub. niedzielę 
następujące wyniki:
• BATA — ASO OŁOMUNIEC 4:2 (1:2). 

ZILINA — BRATYSŁAWA 3:0 (0:0). 
KLADNO — LIBEN 3:1 (1:1).
JEDNOTA KOSZYCE — SL. OSTRA

WA 3:1 (2:0).
SLAVIA — BOHEMIANS 8:1 (2:1).
WIKTORIA ZIZKOW — ZIDENICE 3:0 

(2:0).
Na czele tabeli znajduje się obecnie 

Kladno. Drugie miejsce zajmuje Slavia.

od-

i Anglją, 
zwycię-

prze-dsta-

PROSINEK ZWYCIĘZCA BIEGU 
KOLARSKIEGO DOOKOŁA 
RUMUNII

Bukareszt. W niedzielę zakończony 
został bieg kolarski dookoła Rumunii. 
W biegu tym startowało 72 zawodni
ków; bieg ukończyło .26 zawodników.

Trasa Tour de Roumaine wvnosiła 
1700 km i była podzielona na jedenaś
cie etapów,

W ogólnej klasyfikacji pierwsze miej 
sce zajął Jugosłowianin Prosinek przed 
Francuzem Wattershotem i Rumunem 
Chicombanem.

W klasyfikacji drużynowej pierwsze 
miejsce zajęła Rumunia przed Jugo, 
sławią.



NIEDYSKRECJE PODZIWIAMY STELLĘ■ i
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dał nie odbyty mecz 
Polska - Węgry

PREZES Si. ozb
nie chce wiecej organizować 

w Katowicach 
Imprez międzynarodowych

Wiadomość, że Węgrzy przyjeżdżają 
jednak w tym tygodniu na mecz mię
dzypaństwowy z Polską wywalała w 
Katowicach zrozumiałe poruszenie.

Prezes §1. OZB oświadczył nam 
wprawdzie kategorycznie, że nie podej 
muje się już organizacji żadnego spot
kania o charakterze międzynarodowym 
tym niemniej jednak przypuszczamy, 
że zły humor minie p. prezesowi i 
mecz Polska — Węgry dojdzie jednak 
do skutku w Katowicach.

Zapowiedziany na niedziele i nieod- 
byty mecz z Węgrami < 
rom 500.000 zł. wpływu ;
pu.

Wydatki wyn-osiły ni 
cej tylko 300,000 zł.

Zainteresuje napewno 
telników co kosztowało

dał organizato- 
z biletów wstę-

mniej ni wię-

czy-naszych
________ ___ _______ aż 300.000 zł. 
organizatorów nieodbytego spotkania.

Sam sędzia „międzynarodowy” Czech 
Velecky kosztował Śl. OZB 11 000 zł., 
utrzymanie plus diety przewidziane 
przez FTBA 2 dolary dziennie.

Podróże poszczególnych zawodników 
pochłonęły ogromne sumy. Sam przy
jazd i odjazd Antkiewicza z Gdańska 
kosztował 5 000 zł (podróż i hotel).

Wynajęcie jednego krzesła 
nych instytucjach kosztowało 10 
sztuki

Onłacenie 100
osoby.

Montowanie I 
wraz z kosztami

Zainstalowanie
Oczyszczenie hali i doprowadzenie 

jej do stanu, który umożliwiłby urzą
dzenie w niej imprezy sportowej 5.000 
złotych.

Dalsze wydatki organizatorów po
szły na wynajęcie hali, benzynę (na nie 
doszły przewóz bokserów węgierskich 
z Zebrzydowic do Katowic) inne trans
porty. koszta telefoniczne, diety delega 
tów “PZB itd.

50 proc, zapłaconej kwoty za bilet na 
nieodbyty mecz Po-laka — Węgry moż 
na oodeimować w sekretariacie Sl O. 
Z. B ul - Francuska 12 w godzinach 
od 10—12 i 4—6 pop.

- - ............ - - ■ .......................... -

w róż- 
zł. od

strażaków 100 zł. od

ringu 
zł.

demontowanie 
transportu 5 000 
megafonu 5.000 zł.

DOirH. 0 nośnej najlepszej LEKROSTLETIEPisze czeski »nUUli8 ST. WAŁASIEWICZOWNtE
„Ruch“ ilustrowane czeskie pismo 

sportowe w swym ostatnim numerze 
zamieściło artykuł o S. Walasiewiczównie 
pisząc m. innymi co następuje.

Stella Walasiewiczówna jest lekko
atletką światowego formatu. Minęło już 
siedemnaście lat kiedy to po raz pierw
szy usłyszeliśmy o jej wielkim talencie.

W ciągu kilku i _______ ...________
kordy światowe na dystans od 60 do 
900 mterów. Z rekordów tych do dnia 
dzisiejszego utrzymały się tylko dwa a 
mianowicie na.60 metrów 7,2 sek., j na 
200 m w czasie 23,6 sek

Podczas wojny startowała ona w A- 
meryce pod nazwiskiem Stelle Waish.

W tym roku przybyła ponownie do 
Polski wraz ze swą koleżanką Elą Rze
pińską, która mimo że jest doskonałą 
lekkoatletką nie może startować w bar 
wach Polski będąc obywatelką amery
kańską.

Obie lekkoatletki mieszkają obecnie 
na Stadionie Wojska Polskiego w War 
szawie. Bezsprzecznie jest to niezmier
nie wygodne mieć boisko tak bliziutko. 
Wykorzystują to obie zawodniczki do
skonale i dziennie trenują najmniej 
dwa razy. Program treningu jest zgó- 
ry ustalony jak również czas spoczyn
ku. Biorąc pod uwagę tak pilny tre
ning Stelli wcale się nie dziwimy, że 
jest ona stale w doskonałej formie.

Z wiosną tego roku wyrównała ona 
rekord świata Heleny Stephens na dys
tansie 100 m. w czasie 1L5 sek., na mi
strzostwach w Oslo wyniku tego nie 
powtórzyła ale była drugą najlepszą 
lekkoatletką po zawodniczkach radziec
kich.

Na mistrzostwach Polski zwyciężyła 
ona w wszystkich konkurencjach w któ 
rych startowała.
"Następnie pismo czeskie powracając 

do tegorocznego spotkania Polska—Cze 
chosłowacja w lekkoatletyce pań pisze:

Do ostatniej chwili byliśmy niezmier 
nie ciekawi, czy na mecz do Brna przy 
jadą wszystkie „asy“ polskiej lekkoatle 
tyki kobiecej, a mianowicie Waiasiewi-

lat ustanowiła ona re-

RIGGS NAJLEPSZYM TENISISTĄ 
AMERYKI

New York. Najlepszym tenisistą 
wśród zawodowców USA n:e jest już 
Donald Budge ale Riggs. Riggs nie 
przegrał w tym roku ani jednego tur
nieju. Ostatnio na turnieju w Pitsburgu 
pokonał on Budgego 4:6. 7’5. 6'3 6:3.

W tvm samym turnieju brał udział 
również i 54-lctni Wielki Big — Bill 
Wiliam Tilden, przegrywając jednako
woż z Van Hornem 5:7. 4:6, 3:6.

Riggs jest obecnie najbogatszym te
nisistą USA. 

ARCHER ZŁAMAŁ NOGĘ
Londyn. John Archer tegoroczny 

mistrz Europy w biegu na 100 metrów 
poddał się w niedzielę wieczór oiperacji 
złamanej nogi. Jak wiadomo, Archer 
przed kilku dniami, jako zapalony rug- 
bisfa. na meczu doznał złamania lewej 
nogi. Wypadek ten napewno przyczyni 
się do tego, że Archera nie zobaczymy 
już więcej na bieżniach europejskich.

ZYCIE SPORTOWE 
ŚLĄSKĄ OPOLSKIEGO

<
MISTRZOSTWA KLASY „B” 

PODOKRĘGU W OPOLU
Opole (W. S.). Dnia 20 bm. — w drugą 

niedzielę rozgrywek o mistrzostwo klasy 
„B” — odbędą się następujące zawody:

OPOLE- KS Leopolia — LKS Lubli
niec; KS. ZZK. — Milicyjny KS. Opole.

OLESNO: KS. Oleśniczanka — KS Ści
nawa Niemodlin.

WOŁCZYN KS. Polonia — KS Chro
bry Groszowice.

Początek zawodów o godz 15-tej.
WKS. „SAPER” WARSZAWA — 

ZZK. OPOLE 3:3 (1:3)
Opole (W. S.) Spotkanie towarzyskie 

rozegrane na ciężkim terenie zakończy
ło się wynikiem remisowym. Drużyny 
były naogół równorzędne. Gra przez ca
ły czas żywa. Obydwie drużyny walczyły 
nadzwyczaj ambitn’e

Bramki zdobyli dla wojskowych Gro- 
chel, Lembas i Dudek po jednej. Dla 
ZZK. Borek i Jagocha po jednej oraz 
samobójcza WKS Sapar nie wykorzystał 
rzutu karnego.
KS. ODRA (OPOLE) — K. S. POGONI 

(PRĄDNIK) 5:4 (3:1)
Opole. (W. S.) Zawody o mistrzostwo 

klasy „A” OOZPN-u rozegrane w Opo
lu zakończyły się ciężko wywalczonym 
zwycięstwem Odry Gra toczyła się na 
ciężkim rozmokłym boisku w czasie de
szczu

Drużyną technicznie lepszą była Po
goń, niezdecydowanie jednak pod bram
ką przeciwnika było, przyczyną iż zeszła 
ona z boiska pokonana

Bramki zdobyli dla Odry: Pastuszka 4 
oraz Jankowski 1. Dla Pogoni strzelcami 
bramek byli Wołoszyński 2. śmiech i 
Wolski po jednej.

Zawody prowadził Ganwat z Kluczbor-

PZHL FUNDUJE „PUCHAR MŁO
DYCH“

Kraków (teł.) Polski Związek Hoke
ja na Lodzie inicjuje w nadchodzącym 
sezonie zimowym zawody juniorów do 
lat 20 o „Puchar Młodych“ Zawody 
mieć będą charakter ogólnopolski i roz 
pocaną się w lutym 1947 roku,

ka. W przedmeczu drużyn rezerwowych 
Odra uzyskała z rezerwą Pogoni wynik 
2:2 (2:1)

PRĄDNICKI KS (Kraków) —
SYNTETYKA (Dwory k. Oświęcimia) 

0:2 (0:1).
Dwory k. Oświęcimia. Zasłużone zwy

cięstwo ambitnej drużyny Syntetyki, dla 
której obie bramki zdobył lewoskrzydło- 
wy. Na wyróżnienie zasługuje u gości li
nia pomocy, a u gospodarzy trio obronne.

KS

czówna, Wajsówna i Kwaśniewska; zna 
ne reprezentantki Polski na Igrzyskach 
Olimpijskich w roku 1936.

Zjawiło się z nimi jeszcze 8-siem mi 
łych i wesołych dziewcząt, które repre 
zentowały barwy Polski na tegorocz
nych mistrzostwach Europy w Oslo. Wy 
niki jakie osiągnęły lekkoatletki polskie 
w Oslo i na mistrzostwach Polski by
ły bardzo dobre, dlatego też pgólnie 
przypuszczano że Polska i po raz czwar 
ty odniesie zwycięstwo nad lekkoatlet- 
kami Czechosłowacji. Największą jedną 
kowoż zasługę na tegorocznym zwycię
stwie posiada Stella Walasiewiczówna, 
która odniosła zwycięstwo w wszystkich 
swoich konkurencjach.

W Brnie po zwiedzeniu miasta a 
przede wszystkim kościołów Stella u- 
dała się na stadion. Stadion brneński wy
dawał się jej trochę za mały ale bar
dzo milutki. Bieżnia była trochę twar
da, ale z rozbiegu tak do skoku w dal 
jak i wzwyż była zupełnie zadowolona. 
Przy startach Stella nie używała blo-

ków gdyż jej zdaniem jest to nieprak
tyczne.

Trochę kłopotu sprawiło Stelli odszu 
kanie Brnie... dobrej kawy. Dopiero 
po spenetrowaniu połowy miasta udało 
się pannie Stelli znaleźć jedną kawia
renkę gdzie mogła otrzymać kawę choć 
trochę podobną do tej do jakiej przy
zwyczajona jest w Warszawie i Amery 
ce.

„Stella Walsh“ jest skromną sympa
tyczną i bardzo inteligentną lekkoatle- 
tką. Każdy kto uważa ją za „prima- 
donnę“ niezmiernie się myli.

My ze swej strony kończy Ruch po
dziwiamy piękne wyniki które może o- 
siągnąć każda kobieta która całą du
szą tak jak Stella będzie się oddawać 
lekkiejatletyce. Stelli Walasiewiczównie 
życzymy dużo sukcesów w spotkaniach 
z lekkoatletkami ZSRR i Anglii i wo
łamy:

— „Do zobaczenia za rok w Poznaniu 
a za dwa w Londynie“.

POLONIA CZY WARTA
zw^ciezy w niedzielnym meczu o 
m s rzoslwo Po’ski w pi&e nożnej

Poznań. W nadchodzącą niedzielę bę
dziemy znów świadkami ciekawego me
czu o mistrzostwo Polski w piłce nożnej 
na r. 1946.

Tym razem drużyna warszawskiej Po
lonii gościć będzie w Poznaniu, gdzie 
zmierzy się z miejscową Wartą.

Sądząc z ostatnio osiągniętych wyni
ków przez obydwie te drużyny jedena
stka „czarnych koszul” znajduje się w 
znacznie lepszej formie, aniżeli mistrz 
Poznania. Warszawiacy napewno dołożą 
też wszelkich starań aby wywieść z gro 
du Przemysława dwa cenne punkty. Nie 
trzeba podkreślać, że zwycięstwo Polonii 
w Poznaniu znacznie zwiększyłoby jej 
szanse na zdobycie tytułu mistrza Pol
ski.

Z drugiej jednak strony „zieloni” ma
jąc handicap własnego boiska i własnej 
publiczności, będą się starali przerwać

wreszcie pasmo swych niepowodzeń i 
dowieść, że na własnym boisku są dru
żyną trudną do pokonania

Polonia nie miała nigdy specjalnego 
szczęścia do Warciarzy.

Przed wojną w spotkaniach rozegra
nych w ramach rozgrywek Ligi Państwo
wej, Polonii udało się tylko raz w ro
ku 1934 zremisować w Poznaniu. 
loni” potrafili natomiast w stolicy 
mecze z Polonią rozstrzygnąć na 
kerzyść.

Czy nad wynikiem niedzielnym 
ży fatum tradycji, przekona nas 
fi mimo wszystko wyjechać z Poznania 
z dwoma punktami, przekona nas wynik 
niedzielny.

Wyniki spotkań Warty — Polonii przed 
wojną w rozgrywkach o mistrzostwo Pol 
ski przedstawiają się następująco:

WOt Tik ® Will
NAOCKODŻACA N-EDZIELA

W ŚLĄSKIEJ A-KŁ.
Katowice (Rad) Nadchodząca niedziela 

jako trzecia z kolei o mistrzostwo Śl. A- 
klasy, przyniesie nam znów szereg cieką 
wych spotkań w poszczególnych grupach, 
a mianowicie.

W grupie I-szej: Naprzód Lipiny—Le- 
chia Mysłowice.
Wielkie Hajduki—Kopalnia „Ema’ 
Śląsk Tarn. Góry — Baildon.
III-ciej natomiast, Kostuchna 
tory.

Kalendarzyk niedzielnych 
mistrz, kl. A SI. O2^PN przedstawia się:

Grupa I-sza: Naprzód Lipiny —Lechia 
Mysłowice. HKS—Naprzód Janów Kop. 
Kleofas—Kresy Chorzów. Concordia — 
Pogoń. Walcownia — Wyzwolenie.

Grupa Il-ga: Siemianowiczanka — Ła
giewniki. Ruch—Kopalnia „Ema Śląsk; 
Tarn. Góry—Baildon Katowice. Polonia 
—Śląsk Świętochłowice Zabłocie—Zgoda 
Bielszowice.

Grup Ill-cia: Kop. R’ymer—Koszarawa 
Żywiec. Huta Pokój—Naprzód. Kostuch- 
na — RKS Batory Chorzów. ZZK Kato
wice—RKS Czarni Chropaczów. Milicyj
ny Katowice — Slavia Ruda

Katowice. Po ubiegłej niedzieli ta
bela Sl- A-klasy przedstawia 
stępujące:

Grupa I-sza:
Leohia Mysłowice
Walcownia Dziedzice
Pogoń Katowice
Naprzód Janów 
Naprzód Lipiny 
HKS Szopienice

W grupie II-giej Ruch 
oraz 

W grupie 
— RKS Ba

spotkań o

się na-

„Zie- 
aż 4 
swoją

zacłą- 
wynik

Rok Warta — Polonia w Poznaniu Warszawa

1927 Warta — Polonia 5:1 4:1

1928 W »S 4:1 3:1

1929 »9 M 3:1 1:2

1930 W 99 3:1 . ... _ 0:5
1931 »9 99 2:0 0:1

1932 »9 90 2:0 1:2

1934 9» N 2:2 5:2

1935 » W 6:2 2:1
1938 N » 7:1 1:3
1939 W W — 13

4.
5.
6.
7
8.
9.

10. 
U.

2
2
1
1
2
2

Wyzwolenie Michałków. 2
2Kresy Chorzów

AKS Chorzów 
Concordia Knurów
Kop. Kleofas

Grupa Il-ga:
Błyskawica Radlin
Baildon Katowice

1.
2.
3. Polonia Piekary
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

1.
2.
3.
4.
5.
6.

. 7.
8.
9.

10.
11.

Zabłocie
Śląsk Swiętochł.
Zgoda Bielszowice
RKS Łagiewniki
Koip. Kleofas
Siemianowiczanka
KS Ruch 
Śląsk Tam. Góry

Grupa Ill-cia:

Koszarawa Żywiec 
Kop. Rymer
Milicyjny Katowice 
Huta Pokój
Kostuchna
Czarni Chropaczów 
Ligocianka
RKS Batory
Naprzód Rydułtowy
ZZK Katowice
Slavia RudaIII OLSZ W WARTO STAR

„DESZCZ NAGRÓD
Olsztyn. W ub. niedzielę odbyły się w 

Olsztynie na stadionie leśnym zawody 
lekkoatletyczne pań z udziałem czoło
wych zawodniczek Polski: Walasiewi- 
czówny, Kwaśniewskiej, Wajsówny, Mo- 
derówny i Mitan. Zawody zostały zor
ganizowane przez Wojewódzki Urząd WF 
i PW.

Wyniki poszczególnych konkurencji

CZESI M ELI WIĘCEJ SZCZESC1A 
DO SZWAJCARÓW,
JAK MY DO WĘGRÓW
19® A WYGRALI CZESI 
Ifib ® Z SZWAJCARIĄ
W MECZU BOKSERSKIM

Praga. W sali praskiej Lucerny odbyło 
się w ub. piątek spotkanie bokserskie po 
między reprezentacyjną ósemką Czecho
słowacji i ósemką Szwajcarii. Mecz za
kończył się zwycięstwem Czechosłowacji 
12:4.

Poszczególne spotkania nie stały na zbyt 
wysokim poziomie Najlepsza walka dnia 
została stoczona w wadze półciężkiej po
między Czechem Rademacherem a Szwaj 
carem Miillerem która zakończyła się zwy 
cięstwem Szwajcara w drugiej rundzie 
przez k. o.

Wynilq w poszczególnych walkach przed 
stawiały się następująco:

Waga musza: Zoliwt (Szwajcarja) uległ 
po równorzędnej walce na punkty Won- 
drze (Czechosłowacja).

Waga piórkowa: Schwab (Szwajcarja) 
przegrał wysoko na punkty z Macelem 
(Czechosłowacja).

Waga lekka: Metauer (Szwajcaria) uległ 
na punkty doskonałemu Seidenglanzowi 
(Czechosłowacja) Walka ta początkowo 
została przez sędziego szwajcarskiego uzna 
na za remisową, jednakowoż po burzliwej 
demonstracji widowni wynik skorygowa-

•t

no i ogłoszono zwycięstwo Seldenglanza.
Waga półśrednia: Barchetti (Szwaj

caria) przegrał wysoko na punkty ze Sku- 
drzikiem (Czechosłowacja)

Waga średnia: Schuwey (Szwajcarja) 
przegrał już w pierwszej rundzie przez 
k. o. ze znanym w Polsce Cardą (Czecho 
Słowacja)

Waga półciężka: Müller (Szwajcarja) 
zwyciężył przez k. o. w drugiej rundzie 
Rademachera (Czechosłowacja)

Waga ciężka: Marty (Szwajcaria) prze
grał niesłusznie z Szediwym (Czechosło
wacja) ,

W meczu tym Czechosłowacja wystąpi 
la bez bokserów Słowacji.

PARDUBICE
BERN

Pardubice.
szwajcarskich 
gdzie przeciwnikiem ich była reprezenta
cja miasta Pardubic. Szwajcarzy przegra 
li tym razem 7:9

Przypominamy, że w marcu 6r. ósemka 
Katowic odniosła w Pardubicach zwycię
stwo. 10:6.

(CZECHOSŁOWACJA) — 
(SZWAJCARIA) 9:7
Drugi występ bokserów 
odbył się w Pardubicach

2
2

2
1
2
2
2
2
2
2
2

1

2
2
1
1
1
1
2
2
2
2
2

3
3
2
2
2
2
2
2

0
0

4
2
2
2
2
2
2
1
1

0

12:3
6:2
4:1
3:1

12.3
8:3
5:5
5:6

3:6
0:19

12:0
4:0
4:2
6:5
2:2
2:4
4:13
1:2
1:4

1:2

5:3
2:2
6:1
3:1
2:1
0:0

4
3
2
2
2
1
2 . 9:8
2
1
0
0

6:5
4:5
6:5
4:11

».

dla wszystkich uczestniczek zawodów
przedstawiają się następująco:

BIEG na 60 mtr.: 1) Walasiewiczówna 
7,6 sek., 2) Moderówna — 7,9 sek.

PCHNIĘCIE KULĄ: 1) Wajsówna — 
10.78 mtr., 2) Kwaśniewska — 10.68 mtr.,
3) Dobrzańska 8,59 mtr. SKOK W DAL:
1) Walasiewiczówna 5,18 mtr., 2) Mode
równa — 4.79 mtr., 3) Mitan — 4,56 mtr ,
4) Słomczewska — 4,10 mtr. RZUT
OSZCZEPEM: 1) Kwaśniewska — 35,20,
2) Wajsówna — 30.60 mtr., 3) Dobrzańska
— 18.96 mtr. BIEG 80 mtr. przez plotki: 
1) Walasiewiczówna — 12,5 sek 2) Mitan
— 12,8 sek. RZUT DYSKIEM; 1) Waj
sówna — 38,56 mtr., 2) Dobrzańska — 
36,15 mtr., 3) Kwaśniewska — 24,88 mtr, 
4) Galas — 24,01 mtr. SKOK WZWYŻ: 
1) Wajsówna — 1,35 mtr., 2) Mitan — 
1,35 mtr.. 3) Męderówna — 1,35 mtr. 
BIEG na 200 mtr.: 1) Walasiewiczówna
— 27,00, 2) Moderówna — 27,9 mtr., 3) 
Słomczewska — 28,2 mtr.

Startowało 13 zawodniczek. Mimo zim
nej i niepewnej pogody, zawody zgroma
dziły wielką ilość publiczności Po skoń
czonych zawodach odbyło się rozdanie na
gród, w trakcie którego wojewoda ol
sztyński dr. Zygmunt Itobcl przekazał 
miejscowemu Urzędowi WF i PW dar 
Ministerstwa Ziem Odzyskanych ob. 
Gomułki w postaci sprzętu sportowego.

Zwyciężczynie konkurencji otrzymały 
wspaniałe nagrody od Wojewody olsztyń 
skiego i prezydenta miasta 
reszta zawodniczek otrzymała 
ufundowane przez Okręgowy 
kwidacyjny. Dyrekcję Poczt
fów, Redakcję „Wiadomości Mazurskie”, 
Związek Samopomocy Chłopskiej, Fabry
kę Zapałek w Olsztynie, firmę „Pionier", 
Faństwową Centrale Handlową oraz Wo
jewódzki Urząd Informacji i Propagan
dy.

Olsztyna, 
nagrody 

Urząd Li- 
i Telegra-

æ» jRk PRZYCZYNI się do |C I O UJĘCIA ZZODZtiSfA
* V MASZYNY MIELOCHA BMW 

OTRZYMA 20000 ZL OGRODY

I

Sport motocyklowy zdobywa sobie 
coraz większą popularność wśród mas 
Niestety nie wszyscy sympatycy tego 
sportu mogą go uprawiać aktywnie 
z powodu braku funduszów na zakup 
bardzo jeszcze drogich maszyn.

Jeśli ktoś jednak już pała taką mi
łością do żelaznego rumaka, to zdobycie 
go nie stanowi dla niego żadnej kwe
stii. Tak wielkim miłośnikiem sportu 
motocyklowego musiał być obywatel 
który nie mogąc się z tym pogodzić, 
że kto inny może jeździć i zdobywać 
nagrody » on być tylko biernym wi
dzem postanowił wejść w posiadanie 
wspaniałego 600 ccm BWM który sta-

nowił własność najlepszego motocykli
sty polskiego Jerzego Mielocha.

As naszych torów 1 szos będzie mu
siał więc teraz z kolei przyglądać się 
jak inni zdobywają mistrzostwa i wal 
cza na trasie

Najlepszy polski motocyKlisza jest ,ied 
nak bardzo 
motoru. Po zawiadomieniu władz, bez
pieczeństwa o kradzieży maszyny., któ
ra nie m.a w Polsce równej sobie i 
przez to łatwa do rozpoznania 
wyznaczył nagrodę 20.000 złotych 
tego uczciwego ubywatela który 
trafi go naprowadzić na ślad, 
znajduje się skradziona ukochana ma
szyna.

przywiązany do śwojego

i est
sam 
dla
po-

gdzie



niedzielne

Szczok (К)

Cie-

Ka
wie

ŁÓDŹ - KATOWICE 
WPŁYWANIU

Łódź. W nadchodzącą niedzielę pły
wacy łódzcy zmierzą się na pływalni kry 
tej w Łodzi z pływakami katowickimi. W 
ramach tego meczu niezwykle ciekawie 
zapowiada się pojedynek czterokrotnego, 
mistrza Polski Ramoli (Śląsk) z łodziani
nem Cieślakiem.

Składy Łodzi i Katowic na
spotkanie zostały już ustalone i przedsta 
wiają się następująco:

200 mtr. stylem klasycznym 
!! Szołtysek (K) Dec (Ł) i Rudzisz (Ł).

109 mtr. na wznak Chojnacki (L), Wąs
(K) , Walor (K), Kępiński (Ł).

180 i 200 mtr.stylem dowolnym Manow- 
ski (Ł), Romala (K), Kałuża (Ił) i 
ślak (Ł).

W skokach odział wezmą ze strony 
Iowie: Skorupka (K), (mistrz Polski z
ży), Bredlich (K) (mistrz Polski z tram
poliny), ze strony Łodzi: Przyborowski, 
Martynka, Witkowski i.Jankowski.

IRANIE 100 mtr. stylem klasycznym: 
Niestrojówna (K), Neblówna (K), Dawido 
wiczówna Tatiana (Ł), Szczepaniakówna
(L) .

50 mtr. stylem dowolnym: Piecuchówna 
(K), Niestrojówna (K), Izdzikowska (Ł), 
Szczepaniakówna (Ł)

50 mtr. stylem na wznak: Nebłówna 
(K). Kokotówna (K). Idzikowska i Dawi- 
dowiczówna (L).

Składy drużyn piłki wodnej przedsta
wiają się następująco:

Katowice: Bochenek, Halor, Szczepań
ski. Wąs, Kałuża, Dudkowiak. Graber.

Łódź: Chojnacki, Dąbrowski, Erlich, 
Krawczyk, Mrówczyński, Antkiewicz 
Cukrowski.

RKS WALKA MAKOSZOWY—RKS 
ZGODA ŚWIĘTOCHŁOWICE 7:1 (2:1)

Makoszowy. Niedzielne zawody o mi
strzostwo klasy „C” pomiędzy RKS Wal
ka Makoszowy a RKS Zgoda Swiętochło 
wice zakończyły się wynikiem 7:1 (2:1)
dla Makoszowy. Gra toczyła się przy sta 
łej przewadze gospodarzy.

Węgrzy przyjdą. w podn szczonych mocno paszczach 
i podartych botach ale na ringu zaimponują Wam

Katowice. W meczu z Węgrami przegra 
cie 10:6 — mówi nam p. Rześko. czło
wiek, który zdradził nam tajemnicę nie
przybycia ósemki węgierskiej do Polski. 
Znam dobrze bokserów polskich i węgier 
skich. Węgrów widziałśm przed kilku ty
godniami, polskich pięściarzy znam tak
że i wiem na co którego z nich stać.

— Nie wierzę w zwycięstwo Polaków, 
mimo że nie jestem pesymistą. Zresztą o 
walorach pięściarzy będziecie mogli nie
długo sami naocznie się przekonać.

— Jeśli wyjdziecie na pociąg Praga —

lekkiej Sowiński 
uwagę nasz gość

1 wysiadających

Rep. Polski w wadze 1
Warszawa zwraca nam 
z Budapesztu, to wśród 
pasażerów nie wypatrujcie ekipy cleganc 
ko ubranych dżentelmenów. Ekspedycja

IAWOBY LEKKOATŁ.
Sosnowiec. We środę odbyły się w 

Sosnowcu na stadionie WF i PW propa 
gandowe zawody lekkoatletyczne z u- 
działem Stanisławy Walasiewiczówny, 
Czołowych lekkoatlctek i lekkoatletów 
śląskich oraz miejscowych. Zawody 
mimo dnia powszedniego wzbudziły 
wielkie zainteresowanie i na stadionie 
zgromadziło się około 2000 widzów w 
przeważającej części młodzieży szkol
ne.

Walasiewiczówna startowała jedynie 
w biegu na 60 metrów uzyskując czas 
8 sek.

Z osiągniętych wyników na podkre
ślenie zasługuje rezultat Muchy w sko 
ku o tyczce, który bez żadnej prawie 
konkurencji podczas kompletnego już 
zmierzchu przekroczył wysokość 3.42.

Niezły wynik mimo fatalnej wprost 
skoczni uzyskała w skoku w da! Haj
ducka zwyciężając z długością 4.70 cm

Wyniki w poszczególnych konkuren
cjach przedstawiają się nast-:

60 metrów pań: 1) Walasiewiczówna 
8 sek., 2) Hejducka 8.3, 3) Pazdziorów- 
na 8.6.

Skok w dal pań: 1) Hejducka 4.70 m..
2) Pazdziorówna 4.52, 3) 
4.-48 tn.

Rzut miotem: 1) Deja 
Segiet 37.08, 3) Skrzydło

100 metrów: 1) Fabian 11.9 sek„ 
Mucha , 12.5, 3) Jędras 12.5.

1500 metrów: 1) Nieroba 4.31.6, 2) Za 
drożny 4.36, 3) Baranek 4.47.

Dysk: 1) Mucha 32.13, 2) Segiet 31.12,
3) Piekarski 30.29.

W sobotę podobne zawody propagan 
dowe odbędą się w Będzinie na boisku 
Sarmacji Oprócz Walasiewiczówny, 
która ponownie atakować będzie re-

Wieczorkówna

40.10 m.,
20.58.

2)

2)

50 metrów. 
Piaskowy z

gościć będzie

Otatnie występy p. Stelli 
przed wwazdem do U.S.H.

WSOSNOWCU
kord świata w biegu na 
startować będą Fuzio i 
Krakowa.

W sobotę lekkoatletów
Czeladź, a w niedzielę Katowice, gdzie 
na zamknięcie tegorocznego sezonu lek 
koatletycznego odbędą się zawody z u- 
działem naszej mistrzyni j szeregu czo
łowych lekkoatletów polskich.

naszego przeciwnika wyglądać będzie bar 
dzo ubogo. Stare podniszczone mocno 
płaszcze, niezbyt świetnie wyglądające 
buty tworzyć będą wierzchnie okrycie 
Węgrów. Nie dziwcie się temu. W Buda
peszcie o nowe ubranie jest trudniej niż 
o pierścionek z brylantem. Nawet minis
ter, czy dyrektor wielkiego przedsiębior
stwa tak zwane ubranie od parady ubie
ra tylko przy bardzo wielkiej okazji. No 
a cóż mówić dopiero o tych chłopcach, z 
których przeważającą część tworzą mar
nie zarabiający robotnicy, czy urzędnicy!

Dużo lepsze wrażenie zrobią oni za to 
na ringu. Między linami zobaczycie ósem 
kę doskonale zbudowanych przystojnych 
chłopców, którzy napewno samym wyglą
dem podbiją serca widowni! Dalszą sym
patię powinni sobie zdobyć już w walce!

Od razu w pierwszym spotkaniu zapoz
na się polska publiczność z boksem wę
gierskim w najlepszym wydaniu Wystę
pujący w wadze muszej Fogarassj jest 
asem atutowym zespołu i trudno będzie 
napewno widowni nie dać się porwać 
wspaniałemu pokazowi techniki i tempe 
ramentu jaki ten boksei -zaprezentuje.

W wadze koguciej zobaczymy Fehera, 
który jest z zawodu piekarzem i ma... 
ciekawy system zrzucania wagi. Bokser 
ten ma zasadniczo wagę piórkową, ale 
występuje w wadze koguciej. Feher chcąc 
zrobić wagę zawsze na dwa dni przed 
spotkaniem śpi całą noc w najbliższej 
odległości pieca piekarskiego i bez tru
du traci w ten sposób zbyteczne kilogra
my Jest on bokserem bardzo groźnym 
posiadającym bardzo silny cios i wielką 
szybkość. Największym jego sukcesem by 
ło pokonanie ostatnio w walkach elimina 
cyjnych uchodzącego za czołowego bokse 
ra węgierskiego koguta Kereniego, któ
rego Feher znokautował łamiąc mu przy 
okazji kość nosową.

Piórkpwicc Szumega jest niebezpiecz
nym fighterem o wielkiej wytrzymałości 
i jak zresztą wszyscy Węgrzy imponują
cej szybkości.

Budai w wadze lekkiej jest pięściarzem 
walczącym doskonale na dystans, posiada 
on długie ręce. Budai uchodzi za najlep 
szego technika w drużynie.

Brath w wadze półśredniej jest może 
najsłabszym zawodnikiem zespołu. Wal
czy on bardzo szablonowo, przeważnie z 
półdystansu.

Kapocsi w wadze średniej jest znany 
naszym bokserom dobrze. Posiada silny 
cios, jest niezły technicznie i wytrzyma
ły-

Najlepszym bokserem obok Fogarassie- 
go jest w ósemce węgierskiej osiemnasto
letni Bene III, okazały dryblas, o niepro 
porcjalnie długich rękach. Brnę n uwa
żany jest za nowe objawienie w boksie

rutyny ale 
umiejętno-

węgierskim, brak mu jedynie 
poza tym posiada wszystkie 
ści.

Mihalyi w wadze ciężkiej 
dobrym znajomym naszych bokserów, wta 
jemniczeni twierdzą, że jest on bardzo 
czuły na ciosy zadawane na żołądek, 
Szymura będzie się musiał przekonać czy 
to prawda

Tak przedstawia się ósemka węgierska.
Wg. zdania p Rześki powinniśmy wy

grać wagę półśrednią, półciężką jeśli bę
dzie startowa) Kolczyński i ciężką z 
samym zastrzeżeniem co do udziału 
mury. Wielkie szanse będą posiadali 
piórko wiec i średni. Reszta Polaków 
zdania naszego informatora powinna 
je walki przegrać.

Być jednak może, że właśnie ci na któ 
rych nie liczy pan Rześko a to Bazarnik, 
Grzywocz i Sowiński przysporzą 
punkty — nigdy nic nie wiadomo

Wszystko to jednak nie znaczy aby p. 
Rześko był nieomylny i niespodzianki tak 
ze strony Polaków jak i Węgrów nie by
ły wykluczone.

jest także

tym
Szy- 
nasz 
wg.
swo

nam

! trzy втеет
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Kraków. Obradująca w niedzielę w 
Krakowie Rada Narciarska PZN-u u- 
chwaliła na wniosek red Stattera trzy 
następującej treści rezolucje:

1) Rada wyraża zarządowi PZN uzna 
nie z powodu jego usilnych zabiegów 
zdążających do zdemokratyzowania i 
upowszechnienia sportu narciarskiego 
w Polsce. Rada apeluje do zarządu, a- 
by nie zrażając się przejściowymi 
wątpliwie trudnościami — nadal 
trwał w tych dążeniach i w tym 
wyzyskał wszelkie stojące mu do 
spozycji środki i wpływy

2) Rada zwraca się do PUWF, 
zgodnie z uchwałami Państwowej 
dy WF i PW zwrócił silniejszą i real
niejszą uwagę na konieczność ooparcia 
sportu narciarskiego, jako najbardziej 
bliskiego założeniom Państwa, służe
nia zdrowiu fizycznemu l sile ducha o- 
bywatela oraz przygotowania go do 
spełnienia'licznych obowiązków.

3) Rada przyjmuje z zadcwolen-iem 
sprawozdanie złożone przez dr. Zału
skiego z XVI Kongresu FIS we Francji 
i wyraża delegacji PZN dr Bonieckie
mu. dr Załuskiemu i inż Gołogórskie 
mu gorące podziękowanie za godne i 
owocne reprezentowanie polskiego nar 
ciarstwa zagranicą.

nie- 
wy- 
celu 
dy-

by
Ra.

DZIWNYCH ZŁODZIEI
MA CZĘSTOCHOWA
RED. GAJOS TELEFONUJE Z CZĘSTOCHOWY
Dziwnego włamania dokonali niezna 

ni sprawcy do lokalu klubowego CKS-u 
w Gmachu Sportowym; zabrane zosta
ły tylko pieczątki klubowe, ostemplo
wane. bilety oraz aparat telefoniczny, 
podczas gdy inwentarz klubowy nie 
wzbudził zainteresowania złoczyńców.

Istnieje podejrzenie, że chodziło tu o 
zdobycie środków działania na szkodę 
CKS-u.

♦
Gracze Unii Radomsko — Ekielski i 

Łęski zostali ukarani przez WG i D Czę 
stochowskiego OZPN — pierwszy czte
rotygodniową dyskwalifikacją, drugi 
dwutygodniową — za grę w okresie za 
wieszenia; za wstawienie ich do skła
du drużyny Unia została ukarana 
grzywną 300 zł.

Setny motocykl zarejestrowało Czę
stochowskie Towarzystwo Cyklistów i 
Motocyklistów.

♦
Przy Urzędzie Pocztowym oraz przy 

fabryce „Elektrodyn“ powstają dwa 
riowó kluby częstochowskie.

■ ♦
Zarząd RKS Skra zastosował surowe

CZY MÓWIŁ DZIŚ M. BORMANN I
KIEDY WYBUCHNIE NOWA WOJNA
- OTO TB MATY ROZMÓW SPORTOWCÓW 1Y-TEJ RZESZY

środki przeciwko zawodnikom pierw
szej drużyny, którzy opuszczali trenin
gi, wywierali zły wpływ na życie klu
bowe i... nadużywali alkoholu w miej
scach publicznych. Bramkarz Boro
wiecki i środkowy napastnik Seifried 
zostali ukarani 6-miesięcznym zawieszę 
niem klubowym w prawach członków 
i zawodników, a Bulski, Ślęzak. Serdak 
i Bąkowski — naganą z ostrzeżeniem.

Krok ten w przede dniu mistrzostw 
klasy A świadczy o ideowym podejściu 
Zarządu Skry do sprawy etyki wew- 
nętrzno - klubowej i w ogóle sporto
wej.

Zarząd miasta Częstochowy przyznał 
młodzieży szkolnej w długoletnią dzier 
żawę tereny dawnego boiska wojsko
wego wraz ze znajdującym się tam 
budynkiem oraz bieżnią; na terenach 
tych projektowane jest 
w przyszłości stadionu 
nego.

Do sezonu hokejowego 
trzy drużyny 
gion, Victoria 
ostatniego w 
b hokeistów 
ją w Instytucie Weigla 
Weygart.

wybudowanie 
międzyszkol-

szykują się 
w Częstochowie — Lę- 
i CKS. W barwach tego 

ub. sezonie grało 
lwowskich, którzy pracu 

m. in. dr.

paru

Ceskie pismo sportowe „Nase Cesta” w 
swym ostatnim numerze pisze:

Boiska piłkarskie w Niemczech są dziś 
miejscami gdzie spotykają się większe 
grupy Niemców.

Oczywiście, że na spotkaniach tych w 
pierwszym rzędzie roztrząsany jest temat, 
kiedy wybuchnie nowa wojna i czy mówił 
znowu przez radio Martin Bormann. Na 
boiskach uprawia się też na wielką skalę 
czarny handel.

Największą popularnością w powojen
nych Niemczech cieszy się piłka nożna i 
boks.

Rozgrywki o mistrzostwo Niemiec roz
poczęły się w ostatnią niedzielę sierpnia. 
W grupie południowej, która liczy 20 klu 
bów, znajduje się pięciu byłych mistrzów 
a -mianowicie: IFC Nürnberg, Karlsruher 
FV, Bayern München. SpVg Fürth, Kic
kers Stuttgart.

Długoletni mistrz Niemiec Schalke ro
zegrał niedawno spotkanie z mistrzem gru 
py południowej VfB Stuttgart. Mecz ten 
zbudził tak olbrzymie zainteresowanie, że 
na stadionie Schalke zebrało się 60 ty
sięcy widzów. Mecz zakończył się przeko
nywującym zwycięstwem dawnego mi
strza Schalke w stosunku 7:1. Przed nie-

dawnym czasem drużyna Schalke odnio
sła jeszcze jedno cenne zwycięstwo, gdyż 
pokonała ona Hamburger SV 2:0.

Międzymiastowe spotkanie Monachium- 
Stuttgart zakończyło się wynikiem niero
zstrzygniętym 1:1.

Również przed niedawnym czasem od
było się spotkanie południowej Bawarii z 
północną w obecności 30 tysięcy widzów. 
Mecz ten zakończył się zwycięstwem po
łudniowej Bawarii w stosunku 3:2.

W boksie największym zainteresowa
niem cieszą się walki w wagach ciężkich.

Maks Schmeling ma zamiar ponownie po
wrócić na ring, ale dotychczas mistrzem 
wszystkich wag jest były mistrz amator
ski Ten Hoff, który niedawno pokonał 
38-mio letniego Waltera Neusla.

Znany bokser Gustav Eder, który był 
mistrzem wagi półśredniej, walczy obec
nie w wadze lekkiej Eder zdobył sobie 
tytuł „wiecznego boksera” gdyż walczył 
on już przed dojściem Hitlera do władzy, 
podczas jego reżimu i obecnie walczy 
znów w „Czwartej Rzeszy”.

HOKEIŚCI SK. PODOŁI PRZYJEŻDŻAJĄ 
DO POLSKI

Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
wydało zezwolenie na sprowadzenie do 
Poznania i Środy drużyny czeskiego 
mistrza hokeja na trawie SK Podoił.

Wobec tego SK Podoli rozegra w 
Polsce dwa spotkania w pierwszym z 
nich sipotka się z poznańskimi Czarny
mi, wzmocnionymi graczami innych 
klubów. Mecz odbędzie się w niedzielę, 
20 bm. o godz. 11 na boisku Arena.

We wtorek 22 października SK Po-, 
doli rozegra w Środzie mecz z ZPPC 
Środa, której skład będzie także wzmóc 
niony graczami innych drużyn.♦ • ♦

W ub. niedzielę odbyły się dalsze dwa

spotkania bokserskie z cykiu i 
wych mistrzostw Poznania

W spotkaniach tych Warta 
grała ze Zjednoczonymi 8:6, 
pokonało Stellę Gniezno 12:4.

Po niedzielnych rozgrywkach 
czoło tabeli wysunął sie HCP 8 
2) KKS 5 pkt.. 3) Warta Ib 5 
4) Stella 2 pkt.. 5) Bielarnia 2 
6) Zjednoczeni 0 pkt.

drużyno-

I b wy- 
a HCP

na 
pkt. 
pkt
pkt.,

PIŁKARSKIE 
MISTRZOSTWA 
ŁÓMKIEJ A-KŁASY

Łódź (tel. wl.). W nadchodzącą niedzie
lę spotkają się w ramach rozgrywek o 
mistrzostwo łódzkiej kl A następujące 
drużyny: I rhia Tomaszów — PTC Pabia 
nice, Concordia — Widzew, CSOWP — 
Zjednoczenie i TUR Tomaszów — TUR 
Łódź.

NIEWADZIŁ ZOSTAŁ ODWIESZONY
Łódź. Niewadził mistrz Polski w wadze 

ciężkiej został odwieszony Przypomina
my, że w swoim czasie zawodnik ten zo
stał zawieszony przez władze klubr 
ŁKS-u za niewywiązywanie się z ofeP> 
wiązków zawodnika tego klubu.

O odwieszeniu Niewadziła władze 
powiadomiły go, ale dotychczas ufa zgła
sza się on do swojego klubu. W 'Jlejsd 
Niewadziła, walczy w barwach ŁKS- 
w wacłze ciężkiej Zylis, który uzyskał © 
statnio szereg zwycięstw.

♦
Łódź, w związku z imieninami Jadwi

gi Wajsównej członkowie Klubu Drze- 
wiarskiego w Łodzi którego nasza mi
strzyni jest członkinią ofiarowali zamiast 
kwiatów trzy tysiące złotych na odbudo 
wę własnego stadionu.

nam trzecia niedziela? 
niedzielnych spotkań przed

Co przyniesie
Kalendarzyk

stawia się następująco:
W Czeladzi: RCKS — RKS Sarmacja. 

W Będzinie: RKS Będzin - RKS Zagłę
bie W Milowicach: RKS Płomień — RKU 
Sosnowiec W Sosnowcu: RKS Czarni — 
RKS Niwka W Wojkowicach Komor
nych: RKS Cyklon - RKS Grodziec.

RKS ZAGfcĘBIANKA — RKS PRZY
SZŁOŚĆ 20:0 (I)

Będzin (Rad). W meczu o mistrzostwo 
zagłębiowskiei B-klasy uzyskano nienoto 
wany dotychczas wynik w piłkarstwie 
zagłębiowskim 20:0.

Łupem bramkowym podzielili się: Ka-

liga 8, Jóźwiec 5, Kwapisz 5 i Zaleski 2. 
Widzów oonad 3 tys
DKS DOBIESZOW1CE — TUR SOSNO

WIEC 4:2 (2:2)
Dobieszowice (Rad) W meczu o mistrzo 

stwo Zaglębiowskiei B-klasy, DKS Dobie 
szowice pokonały sosnowiecki TUB w ■!to 
sunku 4:2 (2:2) 
zdobyli Mita 2, 
Widzów. 2 tys.

Bramki dla zwycięzców 
Kręgiel i Duda po jednej

* » »
Będzin. (Rad) Na ostatnim posiedzeniu 

W. G i D. postanowiono odrzucić protest 
RKU w sprawie zawieszenia zawodników 
tego klubu Słoty, Hurasa. Skwarka i To
meckiego w związku z meczem RCKS 
Czeladź i RKS Zagłębiem.

Będzin. (Rad)

PORAŻKI TRZECH MISTRZÓW 
EUROPY

Sztokholm. Na zawodach lekkoatle
tycznych w Szwecji trzej tegoroczni 
mistrzowie Europy doznali porażek, a 
mianowicie: Atterwal! mistrz w rzucie 
oszczepem rzutem 60,21 tn zajal dopiero 
4-te miejsce. Bolinder mistrz w skoku 
wzwyż został pokonany przez Kristoffer 
sona wynikiem 190 cm.. zaś zwycięzca 
w skoku o tyczce Lindberg zajał drugie 
miejsce za Olssonem uzyskując wynik 
390 cm.

Na tych samych zawodach Szwed Ny 
strom ustanowił nowy rekord Szwecji 
w biegu godzinnym uzyskując 18 km 
699 m.

Najlepszy Polski „miller” K. Kucharski .jest dzisiaj... najpilniejszym obserwatorem 
imprez lekkoatletycznych- wszelkich imprez sportowych
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